
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Дюймовочка» г.Вуктыл

Приказ

« 25 » сентября    2024 года                            №  89 - ОД

Об организации работы  в МБДОУ 
«Детский сад «Дюймовочка» г.Вуктыл по 
оказанию платных услуг
на 2024 – 2025 год

В  соответствии   с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  года    №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.1992 года № 2300-
1  «О  защите  прав  потребителей»,  СанПиН  2.4.1.3049-13  «Санитарно-
эпидемиологическими требованиями к  устройству,  содержанию и организации режима
работы  дошкольных  образовательных  организаций»,  постановлением  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Ресублики  Коми   от  23.09.2024  г.  №  09/947  «Об
установлении  стоимости  платных  услуг,  оказываемых  муниципальным  бюджетным
дошкольным  образовательным  учреждением  «Детский  сад  «Дюймовочка»  г.Вуктыл
физическим лицам», Уставом МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл, решением
Педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2024 года)  и  в целях  удовлетворения
потребностей граждан в платных услугах приказываю:

1. Организовать в период с 01.11.2024 года по 31.05.2025  года  в МБДОУ «Детский
сад «Дюймовочка» г. Вуктыл (далее – Детский сад) работу по оказанию платных  услуг по
утвержденному перечню:

1.1.  «Акварельки».  Занимательные   занятия  с  использованием  нетрадиционных
техник изобразительной деятельности для детей 3-7 лет.  Ответственный – воспитатель
первой квалификационной категории Божок Тамара Викторовна.

1.2.  «Познай  себя».  Занятия  с  педагогом  –  психологом  для  детей  3-7  лет.
Ответственный  –  воспитатель  первой  квалификационной  категории  Пудкова  Наталья
Вячеславовна. 

1.3. «Пифагорик».  Занятия с детьми 5-7 лет по подготовке к школе. Ответственный
воспитатель без квалификационной категории Тихомирова Татьяна Леонидовна.

1.4. «Азбука танцев». Занятия по хореографии и театральной постановке с детьми
4-7 лет, ответственный музыкальный руководитель Лысик Алла Павловна.

1.5.  «Развивайка».   Развивающие  занятия  с  детьми  1,3-3  лет.  Ответственный
воспитатель первой квалификационной категории Николаева Надежда Константиновна.

1.6.  «Детский  фитнес».   Занятия  с  детьми  5-7  лет.  Ответственный  –  старший
воспитатель Касумова Александра Михайловна.

1.7. «Чудеса опытов».  Занятия с детьми 3-7 лет. Ответственный –  воспитатель без
категории  Ерхова Наталья Леонидовна.

2.  Заключить  в  срок  до  01.11.2024  года  с  педагогическими  работниками,
ответственными за проведение платных услуг договоры гражданско-правового характера. 

3.  Педагогическим  работникам,  ответственным  за  проведение  платных  услуг
оплату  труда  производить  согласно  заключенным  договорам  гражданско-правового
характера и актам выполненных работ.  



4. Установить предельную наполняемость   (количество)  групп  для проведения
платных услуг: 

4.1.  «Акварельки».  Занимательные   занятия  с  использованием  нетрадиционных
техник изобразительной деятельности для детей 3-7 лет. 20 детей. (2 группы).

4.2. «Познай себя». Занятия с педагогом – психологом для детей 3-7 лет – 15 детей
(2 группы).

4.3. «Пифагорик».  Занятия с детьми 5-7 лет по подготовке к школе – 15 детей (2
группы).

4.4. «Азбука танцев». Занятия по хореографии и театральной постановке с детьми
4-7 лет – 15 детей (2 группы). 

4.5. «Развивайка».  Развивающие занятия с детьми 1,3-3 лет – 16 детей. (2 группы)
4.6. «Детский фитнес».  Занятия с детьми 5-7 лет - 16 детей. (2 группы)
4.7. «Чудеса опытов».  Занятия с детьми 3-7 лет - 16 детей. (2 группы)

   5. Закрепить помещения для проведения платных услуг:  
5.1.  «Акварельки».  Занимательные   занятия  с  использованием  нетрадиционных

техник изобразительной деятельности для детей 3-7 лет — группа №6.
5.2.  «Познай себя». Занятия с педагогом – психологом для детей 3-7 лет - комната

психологической разгрузки. 
5.3. «Пифагорик».  Занятия с детьми 5-7 лет по подготовке к школе – группа №3.
5.4. «Азбука танцев». Занятия по хореографии и театральной постановке с детьми

4-7 лет – музыкальный зал. 
5.5. «Развивайка».  Развивающие занятия с детьми 1,3-3 лет – 16 детей - комната

развивающих игр.
5.6.  «Детский фитнес».  Занятия с детьми 5-7 лет - 16 детей – спортивный зал.
5.7.  «Чудеса опытов».  Опытно-экспериментальная деятельность для детей  3-7 лет

- 16 детей – комната экспериментирования.
6. Возложить ответственность на педагогических работников, ответственных за проведение

платных   услуг, которые обязаны:
6.1.создать условия в закрепленных помещениях для проведения занятий с детьми,

соответствующие требованиям СанПин, с соблюдением рекомендаций по профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

6.2.вести учет посещаемости детьми занятий;
6.3.организовать  работу  с  родителями  (законными  представителями)  по  своему

направлению.
7. Считать одно занятие по проведению платной услуги как один академический

час.  Длительность академического часа рассчитывать, исходя из требований    СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к  устройству,  содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций».

8.  Утвердить  и  ввести  в  действие  с  01.10.2024  года  следующие  локальные
нормативные акты:

8.1. Прейскурант цен на оказание платных услуг.
8.2. График проведения занятий по оказанию платных услуг на период с 01.10.2024

года по 31.05.2025 года.
8.3.  Планирование  деятельности  по  оказанию  платной  услуги  – «Акварельки».

Занимательные   занятия  с  использованием  нетрадиционных  техник  изобразительной
деятельности для детей 3-7 лет

8.4.  Планирование  деятельности  по  оказанию платной  услуги  –  «Познай  себя».
Занятия с педагогом – психологом для детей 3-7 лет.

8.5.  Планирование  деятельности  по  оказанию  платной  услуги  -  «Пифагорик».
Занятия с детьми 5-7 лет по подготовке к школе.



8.6.  Планирование деятельности по оказанию платной услуги – «Азбука танцев».
Занятия по хореографии и театральной постановке с детьми 4-7 лет.
           8.7. Планирование«Развивайка».  Развивающие занятия с детьми 1,3-3 лет
         8.8. Планирование«Чудеса опытов».  Опытно-экспериментальная деятельность для
детей  3-7 лет.
           8.9. Сметы доходов и расходов на вышеуказанные платные услуги.
        8.10. Расчеты к плану финансово-хозяйственной деятельности в части приносящей
доход деятельности от оказания платных услуг на период с 01.10.2024 года по 31.05.2025
года.

9.  Установить,  что  оплата  платных услуг  производится  родителями (законными
представителями)  детей,  посещающих  платные  услуги,  согласно  выданных
делопроизводителем (Медведовской М.В.) квитанций через отделения Сбербанка России.

10.  Обеспечить  получение  родителями  (законными  представителями)  полной  и
достоверной  информации  о  проведении  платных  услуг  путем  размещения  локальных
нормативных актов на информационных стендах Детского сада и официальном сайте  в
сети «Интернет». 

11. Расходование средств, полученных от оказания платных услуг, производить в
соответствии с Положением о расходовании внебюджетных средств.

12. Назначить ответственным  делопроизводителя  Медведовскую М.В. за:
12.1. Сдачу табеля учета посещаемости детьми  платных услуг.
12.2. Сдачу актов выполненных работ. 
12.3.  Выписку квитанций родителям (законным представителям)  по оплате  за  платные

услуги.  
13. Назначить ответственным заведующего  хозяйством Прохорову Е.В.  за:
13.1. Осуществление контроля  санитарного состояния  помещений.
13.2.Материально-хозяйственное  обеспечение  деятельности  при  проведении

платных  услуг.
13.3. Сохранностью имущества,  при проведении  платных услуг.
13.4. Проведение противопожарных мероприятий при проведении платных услуг.
14.  Назначить  ответственным    старшего  воспитателя  Касумову  Александру

Михайловну за:
14.1.  Составление графика проведения занятий по оказанию платных услуг, контроль за

его соблюдением.
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о. заведующего  МБДОУ
«Детский сад «Дюймовочка» г.Вуктыл                                                           Тукова И.С.
                                           
                          


		2024-09-26T08:55:15+0300
	Тукова Ирина Сергеевна




